
 

～２学期もご協力いただき，ありがとうございました！～　 

２学期も，明日の終業式を待つのみとなりました。今年も残

すところ１週間です。保護者の皆様，地域の皆様には，今学期

も多くのご協力と温かなご支援を賜りましたこと，心より感謝

申し上げます。 
さて，本日は通知表をお渡ししました。通知表は，学校での

学びや生活の様子をお伝えし，今後の成長につなげるための大切な資料です。結果だけ

に目を向けて「よかった」「悪かった」と判断するのではなく，通知表を見ながらお子様

と話をしていただきたいと思います。そして，改善点だけでなくこれまでの努力や伸び

た点にもぜひ目を向け，「よく頑張ったね」「成長したね」と温かい言葉をかけてあげて

ください。その一言が，お子さんの自信や次への意欲となります。２学期の歩みがこれ

からのさらなる成長へつながるよう，引き続きご協力のほどよろしくお願いいたします。 
来る年が，子ども達にとって，そして皆様にとって実り多い素晴らしい一年となりま

すよう，心よりお祈り申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

西荒屋小学校だより 冬休み号
 

校　　訓　「至　誠」 

教育目標　「豊かな心をもち，たくましく生きる児童の育成」 
令和７年１２月２４日　　西荒屋小学校

年末年始の連絡先について 
１２月２９日（月）～１月３日（土）の間の緊急連絡

先は，以下の番号にお願いいたします。 
 

内灘町教育委員会学校教育課 

０７６－２８６－６７１７ 
※受付時間外の自動音声ガイダンスが流れますが、
電話機の「１」を押していただければ当直員に繋がり
ますので、内容をお伝えください。

１月７日（水）の予定 
１限目　始業式　　　　　　　 
２限目　　書き初め会 
３限目　　学活 
４限目　通常授業 
給食 
帰りの会 
１３：１０完全下校 
※SB１３：１０

持ち物   
□冬休みの宿題　　　□通知表のファイル 
□図書の本　３冊　　□書写の教科書（書き初めお手本） 
□書き方鉛筆・フェルトペン（１．2 年） 
□習字セット・書き初め用下敷き・新聞（３年以上） 
□筆記用具・連絡帳　□ぞうきん２枚　　□給食袋　　 
□内ばきズック　□歯ブラシセット

書き初め展示について 

各学年の書き初めを教室前廊下に展示します。展

示期間は以下の通りです。ご覧になりたい方はイン

ターフォンでその旨お伝えください。 

■展示期間 

　１月８日（木）８：１０～１月９日（金）１２：００ 

　※作品は９日（金）に持ち帰ります

 
１～２年　３限 
３～６年　２･３限



各
　

学
　

年
　

独
　

自
　

の
　

課
　

題
別
冊
「
き
た
え
る
ふ
ゆ
」

け
い
さ
ん
カ
ー
ド

別
冊
「
き
た
え
る
ふ
ゆ
」

九
九
カ
ー
ド

別
冊
 
「
き
た
え
る
冬
」

別
冊
「
き
た
え
る
ふ
ゆ
」

自
学
５
ペ
ー
ジ
以
上

別
冊
「
き
た
え
る
ふ
ゆ
」

自
学
５
ペ
ー
ジ
以
上

自
学
５
ペ
ー
ジ
以
上

プ
リ
ン
ト
集
「
En
jo
y!
W
in
te
r!
」

別
冊
「
き
た
え
る
冬
」

国
語
・
算
数
プ
リ
ン
ト
(各
１
０
枚
 
計
２
０
枚
）

国
語
・
算
数
プ
リ
ン
ト
(各
１
０
枚
 
計
２
０
枚
)

共
　

通
　

の
　

課
　

題

令
 和

 7
 年

 度
　

冬
 休

 み
 課

 題
 一

 覧

1
年

2
年

3
年

4
年

5
年

６
年

あ
か

し
あ

ひ
ま

わ
り

  冬 　 休 　 み 　 ド 　 リ 　 ル

  書 　 き 　 初 　 め 　 練 　 習

  読 　 書

  い し か わ 食 育 ブ ッ ク 　 　 　 　 　


